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»وزیر نیرو«: 

آمادۀتوسعۀهمکاریها
بابریکسهستیم

وزیر نیرو اعلام کرد: با توجه به اینکه در حوزه تولید انرژی در 
ایران، فناوری و ظرفیت های بسیار خوبی وجود دارد؛ آماده 
توسعه همکاری ها در این زمینه با روسیه و سایر اعضای 

بریکس هستیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، عباس علی آبادی که شب گذشته 
برای شرکت در اجلاس وزیران انرژی کشورهای عضو گروه 
بریکس به روسیه سفر کرده است، در بدو ورود به مسکو 
با اشاره به موقعیت ممتاز جغرافیایی ایران برای تقویت و 
این  در  ایران  بریکس گفت:  اعضای  با  توسعه همکاری ها 
فنی  و  صنعتی  همکاری های  توسعه  منظور  به  اجلاس 
ویژه ای  توجه  اینکه  می دهد، ضمن  ارائه  را  پیشنهادهایی 
درباره انرژی های تجدیدپذیر صورت گرفته و برنامه جامعی در 

این زمینه پیش بینی شده است.
وی اظهار داشت: بریکس نهاد بسیار مهمی است و از جوانب 
مختلف از جمله اقتصادی از ارزش و اهمیت ویژه ای برخوردار 

است.
وزیر نیرو همچنین به اهمیت این اجلاس در حوزه انرژی 
اعضای  از  بخشی  اینکه  به  توجه  با  افزود:  و  کرد  اشاره 
بریکس تولیدکنندگان بزرگ و اصلی انرژی جهان و بخشی 
دیگر مصرف کننده انرژی هستند، اهمیت برگزاری اجلاس 

دوچندان می شود.
با  آن طریق  از  و  روسیه  با  از شمال  ایران  یادآور شد:  وی 
چین و از سمت جنوب نیز با عربستان و امارات در ارتباط 
و تعامل است و این امر، موقعیت ممتازی را جهت تقویت 
و توسعه همکاری  اعضای بریکس با ایران در موضوع انرژی 

ایجاد می کند.
علی آبادی با بیان اینکه این اجلاس فرصت خوبی را برای 
ایجاد همکاری همه جانبه و سودمند میان اعضای بریکس 
به منظور  این اجلاس  در  ایران  اظهار کرد:  فراهم می کند، 
ارائه  را  پیشنهاداتی  فنی  و  همکاری های صنعتی  توسعه 
می دهد؛ ضمن اینکه توجه ویژه ای در خصوص انرژی های 
تجدیدپذیر صورت گرفته به طوری که برنامه جامعی در این 

زمینه پیش بینی شده است.
علی آبادی قرار است در نشست افتتاحیه  نشست وزیران انرژی 
بریکس درباره سیاست ملی انرژی، بهره گیری از فناوری های 
نوین در تولید انرژی پاک و راههای توسعه همکاری فنی-

تخصصی بین کشورهای عضو این گروه سخنرانی کند.
علی آبادی همچنین به صورت جداگانه با وزیر انرژی روسیه 
و برخی مقامات ارشد وزارت خانه های حوزه انرژی کشورهای 

عضو بریکس مذاکره و رایزنی خواهد کرد.
ارشد  وزیران، سومین کمیته مقام های  آستانه نشست  در 
وزارتخانه های انرژی بریکس روز چهارشنبه با حضور مدیران 

ارشد وزارت نیرو در حال برگزاری است.
تحقیقاتی  همکاری های  و  بریکس  جوانان  انرژی  نشست 
انرژی بریکس از دیگر برنامه های حاشیه ای این اجلاس است 

که نمایندگان ایران نیز در آن حضور فعال خواهند داشت.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید 

طهماسبقلی اسلامی« 
که 26 دی 59 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

رویداد

»کامل کرکی« از تصویربرداران شبکه تلویزیونی المنار امروز چهارشنبه در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
کامل کرکی در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهرک القنطره در جنوب لبنان شهید شد. وی بعد از خبرنگار شبکه 
المیادین، دومین خبرنگاری است که طی ۲۴ ساعت اخیر در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان شهید می 
شود. دیروز »هادی السید« از خبرنگاران شبکه تلویزیونی المیادین در بمباران خانه اش در جنوب لبنان به شهادت رسید. 
ارتش رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر بر شدت تجاوزگری خود به جنوب لبنان افزوده است که تاکنون صدها شهید و 

مجروح به همراه داشته است.

تصویربردار شبکه المنار شهید شد

خبر اول

بین  الملل

یک کارشناس چینی در پی دیدار اخیر رئیس جمهوری ایران با 
وزیر امور خارجه چین، تاکید کرد: تهران به دنبال تعمیق روابط 

با پکن و ترسیم نقشه راه جدید است.
لی جیانان کارشناس مسائل ایران و رئیس دفتر شبکه مرکزی 
رادیو و تلویزیون چین )CMG( در تهران، در گفت وگویی اظهار 
داشت: روابط ایران و چین همچنان به شکلی پایدار و در 

مسیر رو به جلو حرکت خواهد کرد.
وی با اشاره به دیدار دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران با وانگ یی وزیر امور خارجه چین، افزود: تهران 
همواره به سیاست »چین واحد« پایبند بوده و متعهد به 

توسعه روابط دوستانه با پکن است.
این کارشناس چینی با بیان اینکه رئیس جمهوری ایران از 
آمادگی تهران برای مشارکت فعال در طرح مرسوم به »یک 
پهنه، یک راه« و اجرای برنامه همکاری جامع ایران و چین 
خبر داد، تصریح کرد: سخنان پزشکیان نشان داد که تهران و 
پکن به حمایت سیاسی از یکدیگر ادامه خواهند داد و دو 
طرف در حوزه های اقتصادی و تجاری، برنامه های موجود را به 
مرحله اجرا خواهند رساند تا به همکاری های عملی و منافع 

متقابل دست یابند.
با  مقابله  بر  وانگ  و  پزشکیان  تاکید  به  همچنین  لی 
حفظ  برای  تلاش  و  بین المللی  قلدری  و  یکجانبه گرایی 
چندجانبه گرایی و عدالت جهانی اشاره کرد و گفت که مواضع 

ایران و چین همسو با روند جهانی به سمت چندقطبی شدن 
است، که خواسته بسیاری از کشورهای مستقل است.

وی افزود: فجایع انسانی در نوار غزه و تجاوزات ]رژیم[ اسرائیل 
به لبنان و سوریه که با حمایت غرب رخ داده، نمونه هایی از 
این تراژدی ها است و دیدار مقام های ارشد ایران و چین نشان 
داد که تهران و پکن تمایل به پایان جنگ ها و بازگشت صلح 

به منطقه دارند.
در  ایران  رئیس جمهوری  مواضع  و  داد: سخنان  ادامه  لی 
نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد بیانگر مسیر 

آینده سیاست تهران است که بر دو محور اصلی تاکید دارد.
این کارشناس چینی معتقد است: ایران امیدوار است روابط 
خود با آمریکا را بر اساس برابری و اعتماد متقابل بهبود بخشد 
و هر چه سریع تر تحریم های یکجانبه و غیرقانونی ایالات 

متحده لغو شود.
وی تصریح کرد: پزشکیان تاکید کرده است که مذاکره بین 
تهران و واشنگتن باید بر پایه احترام متقابل و برابری باشد 
و ایران هیچ گونه سازشی بر سر منافع ملی و امنیت ارضی 

خود نخواهد کرد.
لی به اهمیت ویژه ای که پزشکیان به روابط ایران با کشورهای 
همسایه و دوستان منطقه ای می دهد، اشاره و تاکید کرد 
که تهران به توسعه روابط با کشورهای دوست و تعمیق 
همکاری ها ادامه خواهد داد و بهبود روابط با کشورهای غربی 

تأثیری بر دوستی های سنتی تهران نخواهد داشت.
این کارشناس و خبرنگار چینی به نقل از وانگ، تصریح کرد: 
»صرف نظر از تغییرات در اوضاع بین المللی و منطقه ای، چین 
همواره شریک قابل اعتماد ایران خواهد بود« و امیدواریم که 
با تلاش های مشترک دولت ها و مردم، روابط ایران و چین 

روزبه روز بهتر و عمیق تر شود.

نشریه پولیتیکو در گزارشی با اشاره به نقش آفرینی هند 
در وساطت بین روسیه و اوکراین، نوشت که کی یف بر 
روی کمک دهلی نو برای پایان دادن به جنگ جاری در این 
منطقه و دستیابی به یک توافق صلح با مسکو حساب کرده 

است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از این روزنامه آمریکایی، 
اوکراین واسطه مورد علاقه خود را برای کمک به پایان دادن 
به جنگ با روسیه پیدا کرده است؛ نارندرا مودی نخست وزیر 
هند. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین شامگاه 
دوشنبه در نیویورک با مودی دیدار کرد که در جریان آن 
سران دو کشور و همراهانشان در مورد مسیر رسیدن به 

توافق صلح گفت وگو کردند.
یک مقام بلندپایه اوکراینی تأیید کرد که هند امید بزرگ 
کی یف برای دستیابی به یک پیمان صلح است که می تواند 

در  این مقام، مودی  به گفته  بدهد.  ادامه حیات  آن  با 
گفت وگوهای تابستانی با کی یف به صراحت اعلام کرد 
که هر پیشنهادی برای پایان دادن به جنگ نباید شامل 
واگذاری سرزمین به روسیه باشد؛ در حالیکه اوکراین برای 
پایان دادن به جنگ با مسکو ناگزیر باید در مورد برخی 

مسائل مصالحه کند.
اوکراین به دنبال سفر مودی به روسیه در ماه ژوئیه که با 
استقبال گرم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه همراه 
بود، به شدت از هند انتقاد کرد و زلنسکی آن را »ناامیدی 

بزرگ و ضربه ای ویرانگر به تلاش های صلح« خواند.
هند  به  فزاینده ای  طور  به  اوکراین  زمان،  آن  از  اما 
پرجمعیت ترین کشور جهان که مدت هاست عدم تعهد را در 
روابط خارجی خود ترویج می کند، به عنوان واسطه ایده آل در 

تعامل با کرملین می نگرد.
بر اساس این گزارش، در حالی که دهلی نو پیوسته از محکوم 
کردن تهاجم روسیه به اوکراین خودداری کرده، در حمایت از 
احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی و پایان دادن به جنگ 
صحبت کرده است. ۶ هفته پس از آن که سفر او به مسکو 
باعث افزایش انتقادات اوکراین از وی شد، مودی برای دیدار 
با زلنسکی به کی یف سفر کرد. او متعهد شد که یک دوست 

برای اوکراین باشد و به توافق صلح کمک کند.
هند ممکن است تنها قدرت جهانی باشد که می تواند این 
نقش را ایفا کند یا دست کم تنها گزینه ای است که می تواند 
خود را به عنوان یک عنصر بی طرف هم برای مسکو و هم 

برای کی یف به طور معتبر نشان دهد.
سوئیس و اتریش در اعمال تحریم علیه روسیه در کنار 
اتحادیه اروپا قرار گرفته اند، روابط واشنگتن و مسکو معلق 
است، تلاش ها برای ایفای نقش صلح جو توسط کشورهایی 

مانند عربستان سعودی کمرنگ شده است و در حالی که 
چین هم متهم شده که به طور فعال به تلاش های جنگی 
مسکو کمک می کند و زلنسکی نیز ماه جاری میلادی، 
دولت برزیل را به دلیل »جانبداری از روسیه« مورد انتقاد قرار 

داد. در این شرایط فقط هند باقی می ماند.
سوبرامانیام جایشانکار، وزیر امور خارجه هند، در جریان 
سفر به مالزی در ماه مارس )اسفند و فروردین( گفت: »ما 
کشوری هستیم که می توانیم آشکارا با روس ها در مورد این 

مشکل )جنگ اوکراین( صحبت کنیم«.
پوتین در اوایل این ماه گفت که به هند، چین و برزیل 
»اعتماد و اطمینان دارد« تا به عنوان واسطه برای مذاکراه با 

اوکراین نقش آفرینی کنند.
جایشانکار در اوایل ماه جاری میلادی در سفر به آلمان اعلام 
کرد که هند »درگیر« تلاش برای یافتن راهی به منظور پایان 
دادن به جنگ اوکراین است. وی تایید کرد که »پیشنهاداتی 
ارائه شده است« که هند میزبان نشست صلح خود باشد و 

چنین مذاکراتی باید با حضور روسیه برگزار شود.
زلنسکی مدت هاست که هرگونه پیشنهادی را که شامل 
واگذاری سرزمینی اوکراین باشد رد کرده و به شدت به طرح 
صلح ۶ ماده ای چین و برزیل که در آن به حفظ تمامیت 
ارضی اوکراین اشاره نشده بود، انتقاد کرده است. هند در این 

طرح دخالتی نداشت.
هیورهی تیخی، سخنگوی وزارت امور خارجه اوکراین به 
پولیتیکو گفت: می توانم بگویم که هند یک شریک قابل 
اعتماد برای اوکراین و یک نیروی جهانی است که می تواند 
ما  و  بگذارد  تأثیر  جهان  در  رویدادها  روند  و  پویایی  بر 
می خواهیم شاهد مشارکت هند در روند فرمول صلح باشیم 

زیرا هند می تواند تفاوت ایجاد کند.

»کارشناس چینی«: 

ایران بدنبال تعمیق روابط با چین و نقشه راه جدید است

»پولیتیکو«:  اوکراین روی کمک هند برای پایان جنگ حساب کرده است
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رئیس شورای اسلامی شهر کرج طی نطقی در صحن شورا و 
در آئینی که برای تجلیل از هنرمندان و کارگردانان فیلمهای 
قلب رقه، آسمان جنوب وآغوش درخت برگزار شد گفت: به 
پاس قدردانی از راویان  ایثارها و جانفشانی های پاکترین 
فرزندان این کهن دیار بر آن شدیم که از جامعه هنر و 

سینما در جلسه رسمی شورای شهر قدردانی کنیم.

ابتدای   در  محمدی  مسعود  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
یکصدو هشتاد و دومین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر 
کرج که با حضور اعضای شورای شهر، شهردار، مدیران شهری 
و اصحاب رسانه و عوامل اجرایی فیلم »قلب رقه«، »آسمان 
جنوب« و »در آغوش درخت« برگزار شد، اظهارداشت: دراین 
ایام پرافتخار و خاطره، ضمن تجدید میثاق با آرمان های 
شهدا، رزمندگان، ایثارگران و یادگاران هشت سال جنگ 
تحمیلی، آغاز هفته دفاع مقدس را به ملت شریف ایران، 
شهروندان شهر شهید پرور کرج و به ویژه خانواده معزز 
شهداء و فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت الله امام 
خامنه ای تبریک عرض مینمایم  و توفیق روز افزون همه 
را در پاسداری و ادامه این مسیر از درگاه پروردگار مسئلت 
می نمایم، در این روزهای پر فتنه ازماجراجویی های رژیم 
ترین  غاصب و کودک کش صهیونیستی، تحقق صادق 
وعده ها، که همانا نابودی این غده سرطانی و آزادی قدس 

عزیزاست را آرزومندم.

وی تصریح کرد: شهدا برای پاسداری از کیان اسلامی به 
شهادت رسیدند و در جهان الگو شدند که یاد و خاطره این 

عزیزان را گرامی می داریم.
رئیس شورای اسلامی شهر کرج بیان کرد: امروز جهان در 
فتنه و آشوب دشمنان اسلام به ویژه صهیونیست ها می 
سوزد و این جنایتکاران هر روز یک حادثه دلخراش به وجود 

می آورند.
در ادامه و پس از صحبت  های رئیس شورا و بیان نکته 
نظرات برخی از میهمانان و اعضای حاضر در جلسه هر 
و  ایثارها  راویان  از  قدردانی  پاس  به  هنرمندان   از  یک 
جانفشانی های پاکترین فرزندان این کهن دیار پر افتخار، از 
خیرالله تقیانی پور)کارگردان فیلم قلب رقه(، محمد عسگری 
پاشا  خواجه  لطفی  بابک  غرب(،  آفتاب  فیلم  )کارگردان 
)کارگردان فیلم در آغوش درخت( علی شهبازی، مصطفی 
ساسانی ازهنرمندان و دیگر عوامل اجرایی این فیلم ها با 

حضور اصحاب رسانه قدردانی شد.

»عمار ایزدیار« - رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج - گفت: راه شهدای دفاع مقدس و همه 
شهدایی که در راه صیانت ازانقلاب اسلامی شهید شدند، شهدای جنگ تحمیلی، شهدای مدافع حرم، شهدای سلامت و 
امنیت ادامه دارد. در ایام هشت سال دفاع مقدس جوانان دریادل این مرز و بوم با جانفشانی از کیان این سرزمین دفاع 
کردند و معادلات جهانی را بر هم زدند و تجربه گران سنگی را برای آیندگان بر جای گذاشتند. امروز نیز کارگزاران نظام 
در عرصه های مختلف با تاثیر از الگوی مقاومت و ایثار آن عزیزان ایران قوی را می تواند برای جامعه امروز و فردای 

این سرزمین به ارمغان بیاورند.

دفاع مقدس و جهاد ادامه دارد

در شهر

اقدام شایستۀ شورای اسلامی شهر و شهرداری کرج؛

تجلیل از کارگردانان مطرح و هنرمندان عرصۀ نمایش دفاع مقدس

از »البرز« چه  خبر؟

 

»مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه البرز«:

دشمنبدنبالانحراف

اذهانجواناناست

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان البرز با بیان 
اینکه جوانان سرنوشت جنگ تحمیلی را تعیین کردند، گفت: 
دشمن با کار رسانه ای گسترده به دنبال انحراف اذهان جوانان 

به مسایل حاشیه ای است.
به گزارش »دنیای هوادار«، حجت الاسلام و المسلمین »محمد 
نعیمی« روز گذشته در مراسم گرامیداشت روز سرباز در جمع 
شماری از سربازان سپاه استان البرز با گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس و روز سرباز اظهار کرد: بر اساس آمارها تنها ۱۸ درصد 
رزمندگان ایران اسلامی در دوران دفاع مقدس بالای ۳۰ سال 

سن داشتند و ۸۲ درصد مابقی کمتر از 30 سال بودند.
وی با بیان اینکه خلاقیت ، رشادت و نیروی جوانی رزمندگان 
سرنوشت جنگ را به نفع ایران اسلامی رقم زد، اضافه کرد: 
جوانان باید قدر جوانی خود را بدانند تا دشمن آن  ها را سرگرم 
مسائل حاشیه ای، سبک زندگی ناسالم و مبتنی بر راحت طلبی، 
سراب رویای ثروتمند شدن بدون کسب و کار و فضا مجازی و 

گوشی های موبایل نسازد.
نعیمی با بیان اینکه کار و تلاش، کسب مهارت های مختلف، 
مطالعه، تفکر، کسب معرفت و بصیرت، زندگی جوانان را می 
سازد، عنوان کرد: جوانان باید با تکیه بر سبک زندگی سالم و 
اخلاق محوری زندگی خود را سامان دهند و دلخوش به سراب 

رویاهای ماهواره ها و فضای مجازی نباشند.
وی با نقد عملکرد سازمان های بین المللی، گفت: این سازمان 
ها با سکوت در برابر جنایات غزه کارکرد خود را از دست داده اند 

و تنها بازیچه ای در دست ابرقدرت  ها هستند.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان البرز با بیان 
اینکه دشمنان به بهانه مذاکره خواستار این هستند که ما جبهه 
مقاومت که آن  ها تحت عنوان نیروهای نیابتی از آن یاد می 
کنند را خلع سلاح کنیم، خاطرنشان کرد: جوانان باید با مطالعه 
بیشتر آگاه باشند که ما کشوری بودیم که قدرت های شرق و 
غرب حتی سیم خاردار را در اختیار ما قرار نمی دادند و امروز 
اگر ملت ایران در حالت ضعف و انفعال قرار گیرد آن  ها از هیچ 

جنایتی در حق آن دریغ نخواهند کرد.

»مدیرکل میراث فرهنگی«:

بخشگردشگریالبرز
پروژههایمهمزیرساختی

دردستاقدامدارد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان البرز 
با اشاره به مشارکت بالای بخش خصوصی در ساخت امکانات 
رفاهی و اقامتی استان اعلام کرد: بخش گردشگری البرز پروژه 

های مهم زیر ساختی در دست احداث و تکمیل دارد.
رحیم خاکی روز گذشته در نشست خبری گفت: اکنون پروژه 
های متعددی در زمینه ساخت مراکز و تاسیسات اقامتی و 
رفاهی در دست اقدام است که تا ۲ سال آینده به تدریج مورد 

بهره برداری قرار می گیرند.
وی ادامه داد: این پروژه ها شامل هتل ، مجتمع های گردشگری، 

اقامتگاه های بومگردی و طرح های گردشگری کشاورزی است.
خاکی گفت: با همکاری سازمان جهاد کشاورزی البرز، گردشگری 

کشاورزی استان در حال شکل و رونق است .
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز با بیان 
اینکه اکنون پروژه های مرمت آثار تاریخی استان شتاب گرفته 
است، گفت: از سال گذشته تاکنون۱۸ کارگاه مرمتی در ۱۰ اثر 

تاریخی استان فعال شده  است .
وی بازسازی کاخ تاریخی شهرستانک کرج با واگذاری به بخش 
خصوصی از طریق صندوق احیاء اماکن فرهنگی و تاریخی و 
تلاش برای فراهم شدن زیر ساخت های آن از مهم  ترین اقدامات 

برشمرد.

گوشه  وکنار

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: زمان بندی اجرا و اتمام 
پروژه های اصلی و اولویت دار شهر به شورای شهر، اقدام شود 
تا شورای شهر بتواند سیاستگذاری در تعریف و به نتیجه 

رسیدن پروژه های عمرانی را در دستور کار خود قراردهد.
به گزارش »دنیای هوادار«، حسین مهاجری در نطق پیش از 
دستور یکصد و هشتاد و دومین جلسه رسمی شورای شهر 
کرج اظهارداشت:در خصوص اجرای پروژه های عمرانی، برخی 
از مدیران شهرداری در ارائه برنامه زمان بندی و مدیریت پروژه، 
دقت کافی ندارند و ظاهراً بدون لحاظ موارد فنی و بصورت 
ذهنی زمان تکمیل و افتتاح پروژه ها را اعلام می کنند و غالباً 

زمان ارائه شده با واقعیت فاصله زیادی دارد.
عضو شورای اسلامی شهر کرج تصریح کرد: تاخیرات در پروژه 
ها شامل خسارات متعددی است از جمله خسارات وارده ، 
تعدیل های متعلقه به پروژه ها است که این موضوع باعث 
گران شدن پروژه ها می شود، حتی در برخی موارد که مدت 

زمان زیادی از عقد قرارداد می گذرد، به میزان صورت وضعیت 
ها، تعدیل نیز به پروژه تعلق می گیرد، لذا مسئله تعدیل، 

مسئله جدی و مهمی است.
مهاجری بیان کرد:موضوع دیگری که از خسارات در تاخیر پروژه ها 
است، هزینه های اجتماعی است که به مدیریت شهری بار می شود 

این مسائل باعث نارضایتی مردم از مدیریت شهری خواهد شد.
وی یادآور شد: تاخیر در اجرای پروژه ها علاوه بر اینکه باعث 
اتفاقات فوق می شود، تعادل بودجه سنواتی را هم به هم می 
ریزد و این مسئله دومینو وار باعث تاخیر در شروع پروژه های 
آینده می شود، چراکه گران شدن هر پروژه ای باعث توقف 

پروژه های آتی خواهد شد.
مهاجری تاکید کرد: علل مختلفی در تاخیر پروژه ها دخیل 
هستند که می توان به موارد :تاخیر در پرداخت ها، معارضات 
ملکی، معارضات تاسیساتی، ضعف فنی و مالی پیمانکار و 
ضعف در طراحی قراردادها و برآورد انجام کار به نظر می رسد 

یکی از دلایل اصلی تاخیر در پروژه ها است لذا ضروری است 
که مدیریت شهری اقدامی جدی  در رفع این مشکل نماید.

وی خطاب به شهردار خاطرنشان کرد: طبق توضیحات فوق، 
ضروری است تا دو هفته آینده نسبت به ارائه زمان بندی اجرا 
و اتمام پروژه های اصلی و اولویت دار شهر، به شورای شهر، 
اقدام عاجل صورت پذیرد تا شورای شهر بتواند سیاستگذاری 
در تعریف و به نتیجه رسیدن پروژه های عمرانی را در دستور 

کار خود قراردهد.

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: پیرو تذکرات متعدد 
برای ساماندهی دستفروش ها و روزبازارها اقدامی از سوی 

شهرداری صورت نگرفته است.
به گزارش »دنیای هوادار«، مریم قهرمانی در نطق پیش از 
دستور یکصد و هشتاد و دومین جلسه رسمی شورای اسلامی 
شهر به عملکرد شهرداری در زمینه ساماندهی دستفروشان و 
افزایش سرانه های ورزشی انتقاد کرد و خواستار اقدام عاجل 

برای رفع این مشکلات شد.
از  که  روزبازارها،  و  دستفروشان  موضوع  به  اشاره  با  وی 
دغدغه های اصلی شهروندان است، تصریح کرد: با وجود 
گذشت زمان و تجربه های کسب شده، هنوز شاهد بی نظمی 

در این حوزه هستیم.
قهرمانی با بیان اینکه شهرداری باید با استفاده از فضاهای 
موجود در شهر، اقدام به ساماندهی دستفروشان و ایجاد 

بازارچه های مناسب کند، افزود: این امر علاوه بر ایجاد نظم 
در شهر، می تواند به افزایش درآمد شهرداری نیز کمک کند.

عضو شورای اسلامی شهر کرج یادآور شد: مجوز راه اندازی 
فروشگاه امیران درست در نزدیکی بازار روزها را چطور شهرداری 
صادر می کند که این اقدام باعث بی نظمی ترافیکی و 
کلافگی مردم و از رونق افتادن بازار روز مربوط به شهرداری 

می شود.

دبیر دوم و رئیس مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی 
شورای اسلامی شهر کرج گفت: معاونت خدمات شهر 
شهرداری جهت جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز طرحی 

نوآورانه ارائه دهد.
گزارش »دنیای هوادار«، محمد اسدیان در نطق پیش از 
دستور یکصد و هشتاد و دومین جلسه رسمی شورای 
شهر کرج طی تذکری به شهردار از معاونت خدمات شهری 

شهرداری کرج خواست نسبت به پیشگیری از ساخت و 
سازهای غیر مجاز  و سد معبر معابر اقدام کند.

شورای  راهبردی  مطالعات  و  پژوهش  مرکز  رئیس 
اسلامی شهر کرج با بیان اینکه میزان دریافتی برخی 
کارکنان شهرداری کرج در شهریورماه امسال پنج تا 6 
میلیون تومان تراز منفی نسبت به ماه  های قبل داشت 
از معاونت منابع انسانی این شهرداری خواست در این 

زمینه پاسخ بدهد.
اسدیان از عدم اجرای نظام جبران خدمت در شهرداری 
انسانی  منابع  پاسخگویی  اظهارداشت:  و  کرد  انتقاد 
شهرداری کرج به تغییر و تحولات در حقوق ها ضروری 

است.
وی تاکید کرد: در این زمینه اگر مشکلی وجود دارد شورای 

اسلامی شهر کرج آماده بررسی موضوع است.

»حسین مهاجری« خطاب به شهردار؛   لزوم اعلام زمان  بندی اجرا و اتمام پروژه  های اصلی و اولویت  دار شهر 

»مریم قهرمانی صارم« تأکید کرد؛ لزوم ساماندهی دستفروش  ها و روزبازارها توسط مدیریت شهری کرج 

»محمد اسدیان«: منابع انسانی شهرداری کرج به کارکنان پاسخ دهد 
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»حامد عبدی« -رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق فرآورده های سلامت اداره کل بازرسی سازمان غذا و دارو- با 
اشاره به نظارت ۸۲ کاربر در معاونت های غذا و داروی سراسر کشور به فعالیت سایت ها و سکوهای اینترنتی در عرضه 
 )enamad( فرآورده های سلامت محور، گفت: از ابتدای سال ۱۱۰ وبسایت متخلف در این حوزه تعلیق شده اند. اینماد
سامانه سازمان توسعه تجارت است که به دستگاه های متولی صدور مجوز، دسترسی دارند که بتوانند از طریق آن 
کالاهای مورد نظارت را رصد کرده و با تخلفات برخورد کنند. دستگاه های رگولاتوری مانند سازمان غذا و دارو با استفاده 

از سامانه اینماد می توانند اقلام تحت نظارت خود را که در سایت ها و شبکه های اجتماعی عرضه می شوند رصد کنند.

۱۱۰ وب  سایت متخلف عرضه  کنندۀ محصولات سلامت تعلیق شد

سبز

نخستین  در  ایران  جمهور  رئیس  پزشکیان«  »مسعود 
حضور خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و در 
ویژه منطقه غرب  به  و  دنیا  تمام  که  تاریخ  از  برهه ای 
آسیا به واسطه جنگ طلبی رژیم اسرائیل در آستانه جنگی 
گسترده قرار دارد، بر دیپلماسی، صلح، گفت وگو، احترام 

متقابل و عمل به تعهدات تاکید کرد.
تقریبا ۱۴ دقیقه ای خود  مسعود پزشکیان در سخنرانی 
که  کرد  اعلام  متحد  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  در 
ایران آماده »ساختن دنیایی بهتر« با قدرت های جهان و 
همسایگان خود براساس مراودات اقتصادی، اجتماعی، 

سیاسی و امنیتی موثر و از جایگاه برابر است.
وی با وجود آنکه می دانست و می داند که برخی در داخل 
قدرت های  با  مذاکره  و  گفت وگو  هرگونه  مخالف  ایران 
جهانی بر سر احیای برجام، توافق جدید هسته ای یا رفع 
تحریم ها و مسائل منطقه ای هستند، اما تاکید کرد که 
»پاسخ مناسب« به صدای دیپلماسی وی که نشات گرفته 
از رای مردم در ۲ دور انتخابات ریاست جمهوری اخیر 

است، اعمال تحریم های بیشتر نیست.
پزشکیان حتی پا را از این هم فراتر گذاشت و گفت که 
ایران،  ملت  از سوی  پیام صادر شده  به  مناسب  پاسخ 
بهبود  به منظور  در رفع تحریم ها  اجرای تعهدات قبلی 
واقعی شرایط اقتصادی مردم ایران و »زمینه سازی برای 

توافق های بیشتر« است.
اعضای  با  تعامل  آماده  ما  گفت:  این خصوص  در  وی 
برجام هستیم. اگر تعهدات برجامی به طور کامل و با 
حسن نیت اجرا شود، می توان در مورد دیگر مسائل هم 

وارد گفت وگو شد.
شد  یادآور  متحد،  ملل  سران  جمع  در  ایران  نماینده 
بر  مبتنی  ای  برنامه  با  ایران  اخیر  انتخابات  در  که 
با جهان« و  »اصلاحات«، »وفاق ملی«، »تعامل سازنده 
»توسعه اقتصادی«، وارد کارزار انتخابات شده و قصد دارد 
و  به عصر جدید  ایران  ورود  برای  را  استوار  بنیان هایی 
نقش آفرینی سازنده و موثر در نظام در حال ظهور جهانی 
پایه گذاری کند؛ موانع و چالش ها در روابط عادی ایران 

بر اساس  را  را برطرف کرده و مناسبات تهران  با جهان 
ملزومات و واقعیت های دنیای امروز سازماندهی کند.

البته که او برخلاف آنچه که برخی از جریانات سیاسی 
قاسم  سردار  ترور  به  بودند،  مدعی  داخل  در  مخالف 
سلیمانی در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ اشاره 
آمریکا  نزدیکی  در  که  نیست  ایران  این  گفت،  و  کرد 
پایگاه نظامی ایجاد یا سران ارتش این کشور را ترور 

کرده است.
پزشکیان هم زمان ندای صلح طلبی و مخالفت ملت ایران 
را هم مطرح و  با جنگ و درگیری در منطقه و جهان 
هیچ  آغازگر  خود  معاصر  تاریخ  در  ایران  که  کرد  تاکید 
جنگی نبوده ولی مقابل تجاوز دیگران، قهرمانانه از خود 

دفاع کرده است.
بخش مهمی از سخنرانی کوتاه رئیس جمهور ایران به 
پزشکیان  یافت.  اختصاص  جنگ  با  مخالفت  و  صلح 
ریشه نابسامانی ها در مناسبات بین المللی و منطقه ای 
را »بی عدالتی، ظلم، زیاده خواهی، فقر و جهل« دانست 
و بر ضرورت تشکیل »اتحاد منطقه ای و منطقه قوی و 

متحد« تاکید کرد.
بر  خود  اسلاف  تمامی  همچون  ایران  ملت  نماینده 
حمایت از ملت فلسطین و مقاومت لبنان تاکید کرد و 
رژیم  اشغالگری و جنایت های  در  را  این موضوع  ریشه 

اسرائیل دانست.
وی همچنین مانند تمامی روسای دولت های قبلی ایران 
از زمان ابتدای انقلاب اسلامی، ریشه بی ثباتی در منطقه 
را حضور قدرت های خارجی دانست و برون سپاری امنیت 
از  جلوگیری  برای  عاملی  را  فرامنطقه ای  کشورهای  به 

توسعه و پیشرفت در منطقه نامید.
نماینده ایران همچنین با انتقاد از رقابت تسلیحاتی در 
منطقه، تنش های فرقه ای، تروریسم، افراط  گرایی، قاچاق 
مواد مخدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط 
چالش های  اصلی ترین  را  خارجی  مداخلات  و  زیست 

منطقه غرب آسیا نامید.
برخلاف آنچه که در ۲ سال اخیر و به ویژه هفته های اخیر 
به عاملی برای فشار و تحریم ایران تبدیل شده، پزشکیان 
مخالفت ایران را با جنگ در اوکراین اعلام و بر حمایت 
از راه حل صلح آمیز برای توقف سریع درگیری نظامی بین 

کی یف و مسکو تاکید کرد.
هرگونه  اخیر  هفته های  در  بارها  ایران  جمهور  رئیس 
در  استفاده  برای  روسیه  به  ایران  از  تسلیحات  ارسال 
جنگ اوکراین را رد کرده است. وی همچنین بر احترام 
ایران به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی اوکراین تاکید 
کرده و همزمان گسترش ناتو به شرق برخلاف وعده های 

کشورهای غربی را ریشه این جنگ دانسته است.

صدای دیپلماسی پزشکیان

 
بر اثر تغییرات اقلیمی رخ خواهد داد؛

۵میلیونمرگومیرِاضافی!؟

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بهداشت جهانی پیش بینی کرد که حدود  گفت: سازمان 
۵ میلیون مرگ اضافی بر اثر تغییرات آب و هوایی بین 

سال های ۲۰۳۰ تا ۲۰۵۰ میلادی در جهان رخ خواهد داد.
بهداشت محیط  روز جهانی  مناسبت  به  رئیسی  علیرضا 
)پنجم مهرماه( افزود: ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی 
آن در منطقه خاورمیانه، شرایط آب و هوایی خشک و نیمه 
خشک )۸۰ درصد( و ساختار اقتصادی با درآمد متوسط در 
برابر تغییر اقلیم بسیار آسیب پذیر است. کشورمان با یک 
برابر میانگین جهانی  بارندگی جهانی، ۳  سوم میانگین 
بیابان، یک سوم  برابر میانگین سرانه جهانی  تبخیر، ۳ 
نقاط  هکتار  میلیون   ۷.۵ جنگل،  جهانی  سرانه  متوسط 
بالای  فراوانی  و  فرسایش خاک  بالای  نرخ  بیابانی،  داغ 
رویدادهای شدید آب و هوایی مثل سیل، خشکسالی و 
آتش  سوزی جنگل  ها در برابر تغییرات اقلیم بسیار آسیب  

پذیر است.
وی اظهار داشت: دمای کشور در۵۰ سال گذشته، افزایش و 
میانگین سالیانه بارش کاهش یافته است. تغییرات اقلیمی 
به  طور مستقیم با تغییر الگوی آب و هوا )گرمای شدید، 
سیل، طوفان و خشکسالی( و به  طور غیرمستقیم با تغییر 

کیفیت آب، هوا و غذا بر سلامت انسان تأثیر می  گذارد.
رئیسی تصریح کرد: استرس گرمایی موجب بیماری  هایی 
چون بی  حالی، اسهال، حساسیت پوستی، سکته مغزی 
و مرگ می  شود. آلودگی هوا موجب افزایش مرگ ناشی 
از عفونت  های تنفسی، سرطان ریه و بیماری های قلبی- 
به  منجر  اقلیمی  تغییرات  همچنین،  می  شود.  عروقی 
افزایش بیماری های عفونی منتقله از طریق آب، غذا و 

ناقلین و بیماری های ناشی از آلودگی هوا می  شود.
تغییرات اقلیمی بزرگترین تهدید سلامت عمومی

تهدید سلامت  بزرگترین  اقلیمی  تغییرات  وی،  گفته  به 
عمومی است و می  تواند دستاوردهای نظام سلامت در 
۴۰ سال اخیر کشور را تضعیف کند. اهمیت موضوع فوق 
سبب شده است تا فدراسیون بین  المللی بهداشت محیط، 
شعار »ایجاد جوامع تاب  آور از طریق کاهش خطر بلایا و 
تغییر اقلیم و سازگاری با آن  ها« را برای روز جهانی بهداشت 
محیط )۲۶ سپتامبر سال ۲۰۲۴ مصادف با پنجم مهرماه 

امسال( انتخاب کند.
از آنجایی که نظام سلامت نقش بسیار مهم و حیاتی در 
تدارک خدمات سلامت مورد نیاز افراد آسیب دیده از آب 
و هوای نامطلوب و خطرات ناشی از تغییر اقلیم دارد، باید 
از سازگاری و تاب  آوری بالایی نسبت به اثرات تغییر اقلیم 

برخوردار باشد.
رئیسی ضمن تبریک این روز به کلیه دست اندرکاران حوزه 
بهداشت محیط کشور اعم از بازرسین پرتلاش، کارشناسان 
صف و ستاد، دانشجویان، اعضای هیات علمی دانشگاه ها 
و مدیران این بخش و فعالان بهداشت محیط در بخش 
شعار  به  توجه  با  که  دارم  درخواست  افزود:  خصوصی، 
روز جهانی بهداشت محیط و تعهدات بین المللی کشور 
درخصوص تاب آوری نظام سلامت در برابر تغییر اقلیم و 
همچنین لزوم تدوین سند سازگاری سلامت در برابر تغییر 
اقلیم مطابق بند ت ماده ۲۲ قانون برنامه هفتم توسعه 
کشور، فعالیت های بهداشت محیط در کشور در این راستا 

توسعه یابد.
وی تاکید کرد: شایسته است با جلب مشارکت همه جانبه 
سازمان ها، تشکل ها، ذینفعان و صاحبنظران در راستای 
کلیه  به  شعار  رسانی  اطلاع  راستای  در  روز،  این  شعار 
ذینفعان از جمله مدیران صنایع و اصناف، برگزاری سمینار 
با حضور مسئولین ذی ربط برای گرامیداشت روز جهانی 
بهداشت  کارشناسان  از  شایسته  تقدیر  محیط،  بهداشت 
آن  ها  روزی  که تلاش های شبانه  و ستاد  محیط صف 
کشور  در  محیط  بهداشت  های  بهبود شاخص  به  منجر 
شده و انجام اقدامات تبلیغاتی با هماهنگی واحدهای 
با  مصاحبه  بیلبورد،  بنر،  تهیه  جمله  از  عمومی  روابط 
رسانه های جمعی و درج مطلب در روزنامه های محلی و 

کثیرالانتشار، اقدام شود.

سلامت

مهدی رهبر گنجه

نشریه صبح سنگاپور در بازتاب سخنان و مواضع رئیس 
مجمع  سالانه  نشست  اولین  در  ایران  چهاردهم  دولت 
عمومی سازمان ملل متحد، نوشت: مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری ایران جلوه ای کم نظیر از صلح طلبی را به نمایش 

گذاشت.
دکتر  از  نقل  به  نشریه  این  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
پزشکیان نوشت: ایران خواهان صلح برای همه است و به 

دنبال جنگ یا درگیری با هیچ کس نیست.
صبح سنگاپور با اشاره به اظهارات رئیس جمهوری کشورمان 
مبنی بر اینکه وی مسئولیت ریاست جمهوری اسلامی را به 
عهده گرفته است تا به اصلاحات داخلی بپردازد و با جامعه 
جهانی ارتباط سازنده ای برقرار کند، افزود: نماینده ارشد ایران 
تاکید کرد که تهران به دنبال جنگ یا ایجاد تنش با هیچ 

کشوری نیست.
این نشریه ادامه داد: پزشکیان در سخنرانی خود در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، تاکید داشت که 

»جمهوری اسلامی ایران به دنبال حفظ امنیت خود است، 
نه ایجاد ناامنی برای سایر کشورها. ما خواهان صلح برای 
همه هستیم و به دنبال جنگ یا درگیری با هیچ کس 
نیستیم. ما به دنبال صلح و امنیت پایدار برای مردم اوکراین 

و روسیه هستیم«.
صبح سنگاپور افزود: پزشکیان همچنین توافق هسته ای 
پیشین ایران با غرب )برجام( را یک دستاورد دیپلماتیک 
توصیف و اعلام کرد که تهران آماده است تا با طرف های 
مختلف مذاکره کند و به این توافق بازگردد تا تحریم های 

آمریکا علیه ایران لغو شوند.
جمهوری  رئیس  پزشکیان  مسعود  دکتر  است،  گفتنی 
اسلامی ایران شب گذشته برای نخستین بار در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در جمع سران و نمایندگان 
و  ایران  و »صدای مردم  کرد  کشورهای جهان سخنرانی 
نهاد  این  تریبون  از  عدالت خواهی«  و  حق طلبی  صدای 

بین المللی شد.

»نشریه سنگاپوری« مدعی شد؛ پزشکیان، جلوه ای کم نظیر از صلح طلبی

رقیه نوری
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ترجمۀ ایمان روزبهانی
تاثیرگذارترین  و  برجسته  ترین  از  یکی  مک  کارتی«،  »کورمک 
رمان  نویسان، فیلم  نامه  نویسان و نمایش  نامه  نویسان آمریکایی قرن 
بیستم، نسخۀ منحصربه  فرد و صاحب سبکی از زندگی آمریکایی را 
ارائه کرده     است. نظر او دربارۀ یک فلسفۀ آمریکایی  محور برپایۀ   
سه مشخصۀ   اصلی استوار است: خشونت، موجودیت خارج از 
قانون و بیگانگی. مک  کارتی، با زندگی در محیط  های سخت و 
خشنِ مرزی آمریکایی و بخش  های توسعه  نیافتۀ کشور، خشونت 
را به عنوان راهی ضروری برای بقا ارائه می  کند. اجرای قانون در 
آثار مک  کارتی بی  اعتبار می  شود، چنانکه افرادی که باید از قانون 
حمایت کنند، یا برای منافع خود در مقابل قانون قرار می  گیرند 
یا تمایل به شکست در حمایت از قانون دارند. بیگانگی و تنهایی 
نیز در سراسر فلسفۀ مک  کارتی دیده می  شوند، جایی که زندگی 
دور از اجتماع تنها راه رشد و تکامل به عنوان یک فرد است، و 
کاراکترهای مک  کارتی اغلب بیشترین پیشرفت را زمانی دارند 
که تنهاترین هستند. این سه ایدۀ کلیدی   برای درکِ نوع نگاه 

مک  کارتی در باب فهمِ آمریکاییِ آزاد بودن هستند.
یک تم آشکار و برجسته در آثار مک    کارتی خشونت شدید و افراطی 
است، خشونتی که یا توسط شخصیت اصلی رمان انجام می  شود، 
یا به او تحمیل می  شود. هرکدام از رمان  های مک  کارتی لحظاتی از 
حرکات خشن فیزیکی را نشان می  دهند که معمولا به غریزۀ حفظ 
جانِ یکی از شخصیت  ها باز می  گردند. در »جاده« -رمان سال 2006 
مولف- که دربارۀ پدر و پسری است که در آمریکای پسا  آخرالزمانی 
سفر می  کنند، قهرمانان بی  نام گاهی برای بقا مجبور به توسل به 
خشونت می  شوند. جایی در رمان، پدر و پسر آواره با غریبه  ای 
در جاده مواجه می  شوند، غریبه  ای که آن  ها را ترغیب می  کند تا 
به گروهش ملحق شوند. پدر قبول نمی  کند، و پسر به زور چاقو 
توسط غریبه گروگان گرفته می  شود. »فکر می  کنی تو را نمی  کشم 
اما اشتباه می  کنی. اما چیزی که ترجیح می  دهم این است که 
یک یا چند مایلی را با تو سفر کنم و بعد تو را آزاد کنم... پیدایمان 
نخواهی  کرد.« پدر با بیان این   جملات سعی می  کند غریبه را قانع 
کند. زمانی که غریبه قبول نمی  کند، پدر برای نجات پسرش باید 
یکی از چند گلولۀ باارزشش را استفاده کند و غریبه را بکشد. 
هم اعمال غریبه و هم اعمال پدر نشان می  دهند که مک  کارتی 
»محافظت« را در صدر تمام غرایز انسانی جای می  دهد. زمانی که 
تکنولوژی مدرن و آسودگی  ها از بین رفته  اند، در جهانی که تمام 
مردم باید برای بقا و افزایش شانس پیشرفت خود با همدیگر 
کار کنند، مک  کارتی اثبات می  کند که چگونه غرایز حیوانی ما بر 

منطق انسانیمان پیشی می  گیرند.
فیلم »جایی برای پیرمردها نیست«، که محبوب  ترین اقتباس از 
رمان  های مک  کارتی در نظر گرفته می  شود، میل مک  کارتی به 
خشونت را بواسطۀ شخصیت آنتون چیگور، شکارچی جایزه بگیر، 
نشان می  دهد. چیگور، که با اجرای برندۀ اسکارِ بازیگر اسپانیایی، 
برای پس گرفتن  در سفر خود  ترسیم می  شود،  باردم،  خاویر 
2.4 میلیون دلار دزدیده   شده توسط لوئلین ماس با بازی جاش 
برولین در ادامۀ یک معاملۀ نافرجام مواد مخدر، مرتکب اعمال 
خشونت  آمیزِ بی  دلیل می  شود. فیلم با دو مرگ خشن تصویری 
آغاز می  شود که دو جنبۀ کشندۀ نهاد چیگور را نشان می  دهند. 
طی پنج دقیقۀ اول، چیگور دستگیر شده و به دفتر کلانتر آورده 
می  شود، جایی که به خفه کردن مامور با دستبندش اقدام می  کند. 
بنظر می  رسد صحنه بسیار بیشتر از آنی که واقعا هست طول 
می  کشد و چهرۀ چیگور، که مامورِ درحال تقلا را خفه می  کند، 
از جنون حیوانی حین کشتن به چهرۀ آرام و حیله  گرانۀ بعد 
از کشتن تغییر می  یابد. سپس، بعد از دزدیدن ماشین مامور، 
چیگور ماشینی را میان جاده  ای بیابانی متوقف می  کند و راننده 

را با تپانچۀ بادی  اش می کشد. تمیزبودنِ قتل، به علاوۀ ظرافت و 
سرعت چیگور در قتل، در نقطۀ مقابل قتل شلختۀ مامور قرار دارد.

چیگور، که یک دیوانۀ واقعی است، اجازه می  دهد شیر یا خطِ 
یک سکه سرنوشت شخصیت  هایی که با آن  ها مواجه می  شود 
را تعیین کند و خود شخصیت  ها را مسئول این کار می  داند، او 
با این کار هاروی دنت درونی  اش را هدایت می  کند. دو آدمکش 
بی  رحم، ترکیبی از خشونت کنترل  شده و قساوت بی  امان است، 
با اخلاقیاتی منحرف و استعدادی مسلم در ردیابیِ هدف  هایش. 
با این   وجود، جالب است که پرتنش  ترین سکانس  های فیلم 
زمانی رخ می دهد که صرفا سایۀ شوم خشونت به روی چیگور 
می  افتد. آدمکش مخزن گاز خود را در ایستگاه گاز دورافتاده  ای پر 
می  کند و شروع به پول دادن می  کند، درحالی که صاحب ایستگاه 
نظر بی  مقدمه  ای دربارۀ آمدن چیگور از مسیر دالاس می  دهد. 
این کار باعث می  شود چیگور مرد را دربارۀ دلیلش برای توجه 
به اینکه چیگور از کجا می  آید، سوال  پیچ کند. این بازپرسی که 
بطرز ناخوشایندی شدت می  گیرد، با  توجه به اعمال قبلی چیگور، 
تهدید نهفتۀ خشونت را در خود دارد. بعد از این که صاحب 
آ نطور  یا  بوده،  ایستگاه می  گوید مغازه در اصل مال پدرزنش 

که چیگور می  گوید »با ازدواج بدستش آورده«، چیگور نهایتا از 
داستان صاحب ایستگاه متنفر می  شود و سکه  ای را برای تعیین 
سرنوشت صاحب ایستگاه پرتاب می  کند. چیگور از صاحب مغازه 
می  پرسد تا به حال چقدر در یک پرتاب سکه از دست داده  است و 
از او می  خواهد تا شیر یا خط را انتخاب کند. بعد از اینکه صاحب 
مغازه با موفقیت شیر را انتخاب می  کند، تنش از بین می  رود و 
درحالی  که چیگور ایستگاه را ترک می  کند، صاحب ایستگاه بطور 
ملموسی نفسش را بیرون می  دهد. تمایلات خشونت  آمیز چیگور 
انعکاسی است از محیطی که مک  کارتی آن را جایی برای پیرمردها 
نمی  داند، محیط پر از جرم و جنایت و خشن مرز آمریکا و مکزیک، 
بنابراین مک  کارتی چیگور را تبدیل می  کند به مانیفست فیزیکیِ از 
بین   رفتن کنترل آمریکا و زندگی سخت آن  هایی که در بخش  های 

متروک و بی  قانون آمریکا زندگی می  کنند.
فساد و شکست اجرای قانون در سراسر رمان  های مک  کارتی 
رایج است، چنانکه افسران پلیس و کلانترها یا دائم در قامت 
بی  عرضه  هایی در برابر جنایت نشان داده می  شوند و یا به شکلی که 
خودشان شیاد هستند. آن  ها کار کمی برای کاستن از مشکلات 
و خشونت مطرح     شده در آثار نویسنده انجام می  دهند و اغلب 
اوقات در سختی  هایی که قهرمانان داستان تجربه می  کنند، نقش 
دارند. این امر در رمان »همۀ اسب  های زیبا« قابل توجه  ترین است. 

جایی که قهرمانان داستان جان گریدی، لیسی راولینز و جیمی 
بلوینز پس از فرار از یک گروه تکاوران، توسط افسران پلیس 
فاسد زندانی می  شوند. بعد از اینکه قهرمانان داستان به یک زندان 
قدیمی منتقل می  شوند بشدت از آن  ها بازجویی می  شود و کتک 
می  خورند. پسرها سعی می  کنند فرار کنند اما دستگیر می  شوند 
و بلوینز اعدام می  شود. این نظر تحقیرآمیز به اجرای قانون عقاید 
مک  کارتی دربارۀ زندگی آمریکایی و آزادی را بیشتر تقویت می  کند. 
افسران اجرای قانون یا بشدت خشن هستند و یا مانند جایی 
برای پیرمردها نیست، خودشان را »شکست خورده« می  دانند. برای 
دریافتن فلسفۀ آمریکایی مک  کارتی باید به هر قیمتی از اجرای 
قانون اجتناب کرد، چنا نکه کاراکترهایی در رمان مک  کارتی دوام 
می  آورند که نه در حدود قانون بلکه در حدود موازین اخلاقی 

خودشان زندگی می  کنند.
انزوا و جدایی از تمدن نیز نقش  هایی اساسی در آثار مک  کارتی 
محیط  ها  در  او  رمان  های  قهرمانان  بیشتر  می  کنند.  ایفا 
جامعۀ  نوع  هر    از  یا  تنهایند  که  هستند  موقعیت  هایی  یا 
سازمان  یافته  ای جدا هستند. شخصیت  های مک  کارتی از چیزی 
که هنجار   اجتماعی محسوب می  شود جدا می  شوند، چه لستر 

بالارد در فرزند خدا باشد، که عامدانه دور از نظام   اجتماعی و 
زندگی روزمرۀ حومه  ها و شهرها زندگی می  کند، و چه کودک 
نصف  النهار خون باشد که در سراسر غرب آمریکایی اغلب به 
تنهایی سفر می  کند. محیط  های رمان  های مک  کارتی نیز دلیل 
ایجاد انزوا و جدایی است که قهرمانان احساس می  کنند. بسیاری 
از آثار او جایی پیش  تر از لذت  های آنی و جامعۀ به هم پیوسته  ای 
که در جهان مدرن مرسوم است، رخ می  دهند، »در اصل انزوا 
و بیگانگی هرگز کامل نمی  شوند، چون تکنولوژی توانایی تنها 
ماندن را ویران می  کند.« مک  کارتی برای ساختن کامل احساسات 
تک  بودن و تنهایی، شخصیت  هایش را یا در دوره  هایی از زمان 
قرار می  دهد که تسهیلات مدرن امکان فراهم شدن ندارند، یا در 
مکان  هایی دوردست که عاری از زندگی انسانی و اتصال هستند.

انزوا و جدایی شخصیت از تمدن، فلسفۀ مک  کارتی از زندگی 
و فرهنگ آمریکایی را منعکس می  کنند. در بسیاری از آثار او، 
تکامل شخصیت و اعمال در نواحی بزرگ غیرمسکونی صحراهای 
آمریکایی رخ می  دهد. چه تنسیِ روستایی باشد، چه مرز متروک 
تگزاس و چه یک جهنم پسا  آخرالزمانی، جدا کردن شخصیت  ها از 
جامعه به آن  ها این امکان را می  دهد که بدون مداخلات خارجی با 
یکدیگر در تعامل باشند. در بسیاری از مواقع شخصیت  های اصلی 
به قدری احساس انزوا می  کنند که انگار حتی توسط خدا هم رها 

شده  اند، کاملا از باقی جهان حذف شده  اند، مگر از کنشی که در 
نتیجۀ کنش  های خویش بوقوع می پیوندد. این امر دیدگاهی را 
دربارۀ فلسفۀ مک  کارتی فراهم می  کند، اینکه درواقع تمام انسان  ها 
تنها و مسئول اعمال خود هستند. در سراسر زندگی سختی که 
از دوام آوردن در حاشیه  های جامعۀ انسانی بدست می  آید، تنها 
افرادی نجات پیدا می  کنند که خودشان را نجات می  دهند. انزوای 
خودخواستۀ مک  کارتی شاهدی است بر تعهد او به اصولش، 
جدایی از جهان و اغلب زندگی کردن در تنهایی. او مردی است که 
بیشتر زمان خود را صرف کار با مرکز تحقیقات موسسۀ سانتافه و 
نوشتن می  کند. به ندرت مصاحبه می  کند و مانند شخصیت  هایش 
می  کند.  اجتناب  عمومی  جامعۀ  با  تماس  از  امکان  حد  تا 
شخصیت  هایی که به دنبال کمک به دیگران هستند و سعی 
در هم  زیستی با دیگران دارند، با سرنوشت ناخوشایندی مواجه 
می  شوند. پدر در جاده از عفونت تنفسی و زخم تیر ناشی محافظت 
از پسرش می  میرد، و جیمی بلوینز مذکور در همۀ اسب  های زیبا 

بدلیل تلاش برای نجات دوستانش اعدام می  شود.
آثار مک  کارتی مانند بنایی از تفسیر او از زندگی آمریکایی و تقلای 
آمریکایی  ها برای یافتن تعادلی برابر از عقلانیت و موفقیت است. 
تقلای  هم  فراگرفته  است  را  رمان  های مک  کارتی  که  خشونتی 
توسعۀ آمریکایی را نشان می  دهد و هم تقلای زندگی آنانی را که در 
صحراها و مرزهای آمریکایی دوام می  آورند. خشونت بخش طبیعی 
داستان آمریکایی است، چه مبارزه با واقعیت طبیعی خشن زندگی 
در فقر باشد و چه مبارزه با آنانی که از درد دیگران سود می  برند. 
مک  کارتی، با موفق  ترین کاراکترهایی که خارج از قانون زندگی 
می  کنند و با اخلاقیات خود دوام می  آورند، بدگمانی خود به قانون 
و روند قانونی را در سراسر آثارش نشان می  دهد. این دو امر، به باور 
مک  کارتی دربارۀ اهمیت انزوا و تنهایی پیوند می  خورند، آزادی برای 
مک  کارتی در گرو بیگانه ساختن خود از باقی جامعه است. زندگی 
خارج از محدودیت  های جامعه و یا صرفا زندگی در بی  قانونی، آزادی 
واقعی مردم آمریکا را برایشان فراهم می  آورد. درک او از آزادی و 
طبیعت انسانی اساس محکمی را برای مکتب فکری جدیدی دربارۀ 
فلسفه  ی آمریکایی مطرح می  کند، و مک  کارتی خواننده  هایش را 
مجبور می  کند که عقب بایستند و این امر را تحلیل کنند که درواقع 

»آزادی« و »زنده   بودن« چه معنایی دارد.

رد پررنگ فلسفه در آثار »کورم کمک  کارتی«؛

یک فلسفۀ آمریکایی

دست  به  نقد

پیکر شهید جاوید الاثر »حسن شم آقایی« روز گذشته پس از چشم انتظاری ۴۲ ساله بر روی دستان مردم و مسئولان تشییع و در گلزار شهدای نطنز به خاک سپرده شد.

شهید شم آقایی در سن ۱۶ سالگی در حالی که دانش آموز سال سوم راهنمایی بود عازم جبهه و در عملیات رمضان سال ۱۳۶۱ مفقودالاثر شد. پیکر مطهر شهید حسن 

شم آقایی از رزمندگان دفاع مقدس در آخرین عملیات گروه های تفحص شناسایی و انتظار ۴۲ ساله خانواده این شهید پایان یافت. شهرستان ۴۷ هزار نفری نطنز در 

فاصله نزدیک به ۱۲۵ کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

شهید نطنزی پس از ۴۲ سال در زادگاهش آرام گرفت

انزوا و جدایی شخصیت از تمدن، فلسفۀ 
مک  کارتی از زندگی و فرهنگ آمریکایی 
را منعکس می  کنند. در بسیاری از آثار او، 
تکامل شخصیت و اعمال در نواحی بزرگ 

غیرمسکونی صحراهای آمریکایی رخ می  دهد. 
چه تنسیِ روستایی باشد، چه مرز متروک 

تگزاس و چه یک جهنم پسا  آخرالزمانی، جدا 
کردن شخصیت  ها از جامعه به آن  ها این 

امکان را می  دهد که بدون مداخلات خارجی با 
یکدیگر در تعامل باشند. در بسیاری از مواقع 

شخصیت  های اصلی به قدری احساس انزوا 
می  کنند که انگار حتی توسط خدا هم رها 

شده  اند، کاملا از باقی جهان حذف شده  اند، 
مگر از کنشی که در نتیجۀ کنش  های خویش 

بوقوع می پیوندد.
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فعالیت تجاری ایالات متحده در ماه سپتامبر ثابت بود، اما 
میانگین قیمت های کالاها و خدمات با سریع ترین سرعت در 
۶ ماه گذشته افزایش یافت که افزایش تورم در ماه های آینده 

را نشان می دهد.
اس اندپی گلوبال اعلام کرد که شاخص مرکب مدیران خرید 
آمریکا که بخش های تولید و خدمات را دنبال می کند، در این 
ماه ۵۴.۴ بود و در مقایسه با ۵۴.۶ ماه آگوست تغییر چندانی 
نداشته است. قرائت ماه سپتامبر با گزارش های این ماه از 
جمله خرده فروشی، مطابقت دارد که نشان می دهد اقتصاد 

شتاب رشد خود را در سه ماهه سوم حفظ کرده است.
با این حال، شک و تردید در مورد انتخابات ریاست جمهوری 

۵ نوامبر بر احساسات تجاری تأثیر می گذارد. بخش خدمات با 
سرعت ثابتی به رشد خود ادامه داد، اگرچه تولید به پایین ترین 
حد در ۱۵ ماه گذشته سقوط کرد. میانگین قیمت های کالاها 
و خدمات با سریع ترین سرعت از ماه مارس افزایش یافت و 
اولین شتاب تورم قیمت فروش در چهار ماه گذشته را رقم زد.
فشارهای قیمتی دوباره در حال افزایش است. بازار کار در سال 
جاری به طور قابل توجهی کند شده است، به طوری که نرخ 
بیکاری از ۳.۴ درصد در آوریل ۲۰۲۳ به بالای ۴ درصد رسیده 

است.
کسب وکارهای ایالات متحده در بحبوحه افزایش هزینه ها، 
رشد ثابتی را طی می کنند و چشم انداز پیچیده ای را برای 

سرمایه گذاران ایجاد می کنند. بخش خدمات همچنان قوی 
است، اما کاهش تولید می تواند مشکل باشد. سرمایه گذاران 
باید به این بخش ها توجه داشته باشند، زیرا فشارهای تورمی 
مداوم می تواند بر حاشیه سود و احساسات بازار تأثیر بگذارد.

 بانک مرکزی ایالات متحده هفته گذشته نرخ بهره را کاهش 
داد و به محدوده ۴.۷۵ تا ۵ درصد رساند که اولین کاهش در 

هزینه های استقراض از سال ۲۰۲۰ بود.
کریس ویلیامسون، اقتصاددان ارشد در گلوبال مارکت گفت 
شاخص های نظرسنجی اولیه برای ماه سپتامبر نشان دهنده 
اقتصادی است که با سرعتی ثابت به رشد خود ادامه می دهد. 
در همین حال، شتاب مجدد تورم نیز نشان می دهد فدرال 

رزرو نمی تواند به طور کامل تمرکز خود را از هدف تورمی خود 
تغییر دهد زیرا به دنبال حفظ رشد اقتصادی است.

اگرچه در سطوح  یافت،  افزایش  اشتغال بخش خصوصی 
ضعیف باقی ماند. شاخص مدیران خرید تولید از از ۴۷.۹ در 
ماه آگوست به پایین ترین سطح ۱۵ ماهه و۴۷ سقوط کرد. 
پیش بینی  رویترز  نظرسنجی  در  شرکت کننده  اقتصاددانان 
کرده بودند که شاخص این بخش که ۱۰.۳ درصد از اقتصاد را 

تشکیل می دهد، به ۴۸.۵ برسد.
شاخص خدمات از ۵۵.۷ در ماه اگوست به ۵۵.۴ کاهش 
یافت که به طور کلی مطابق با انتظارات اقتصاددانان برای 

۵۵.۲ بود.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛  انتخابات، بلای جانِ اقتصاد آمریکا

»داریوش بلدی« -معاون توسعه و عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی- با اشاره به نقش مهم مشارکت مردمی در اجرای طرح هادی روستایی گفت: در حال 

حاضر ۶۵ درصد روستاها در سراسر کشور طرح هادی دارند که افزایش این تعداد به مشارکت مردمی نیاز دارد. بیش از ۴۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار در کشور 

وجود دارد که برای ارائه هر گونه خدمات نیازمند همراهی مردم در اجرای طرح ها هستیم. اساس کار اجرای طرح هادی در سطح روستاها نیز مشارکت مردمی است 

و در صورت عدم مشارکت آن  ها، چنین طرحی قابل اجرا نیست. خوشبختانه با انسجام دستگاه های اجرایی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در آذربایجان غربی شاهد 

مشارکت مردمی در روستاها برای آماده سازی روستا جهت آسفالت معابر و اجرای طرح هادی هستیم.

۶۵ درصد روستاهای کشور دارای طرح هادی هستند

رئیس کارگروه فنی واگن های باری انجمن صنفی شرکت های حمل 
و نقل ریلی و خدمات وابسته ضمن تشریح دلایل عقب ماندگی 
صنعت ریلی در کشور، معتقد است یکی از چالش های صنعت 
ریلی احداث خطوطی است که تقاضایی برای آن وجود ندارد و صرفا 

منابعی برای آن  ها هزینه شده و در حال حاضر خاک می خورند.
احسان سالاری درباره چرایی عقب ماندگی صنعت ریلی کشور و 
برابر نبود عرضه و تقاضا در این بخش اظهار کرد: عقب ماندگی 
صنعت ریلی را می توان در چند بخش دسته بندی کرد. یک موضوع 
مربوط به تکنولوژی است. دنیا به یک نتایجی در این بخش رسیده 
و آن را انجام می دهد اما ما هنوز درگیر موضوعات کارشناسی 

هستیم.

از تجارب دنیا استفاده نمی کنیم
وی افزود: برای مثال در برقی کردن قطارها در سطح کارشناسی 
بحث داریم و به تجارب مشابه در دنیا توجهی نمی کنیم. دنیا دیگر 
از لکومتیو دیزل الکتریک استفاده نمی کند زیرا خرابی آن بالا بوده و 
نگهداری آن سخت است. به عنوان مثال کره جنوبی بیش از ۱۰ سال 
است که لکومتیوهای دیزل الکتریکش را کنار گذاشته و خطوطش 
را برقی کرده است. لکومتیو دیزل الکتریک یعنی یک نیروگاه سیار 
که بر روی ریل حرکت می کند و قطعا نیروگاه هم مشکلات زیادی 
دارد و هر لحظه ممکن است خاموش شود و در هرکدام از بخش 
ها مشکل ساز شود. دنیا این را فهمیده است که خطوط ریلی را 
باید برقی کرد. یعنی یک نیروگاه سیکل ترکیبی با راندمان بالای ۸۰ 
درصد ایجاد و برق آن در خطوط ریلی استفاده می کند به جای اینکه 
از لکومتیو دیزل الکتریک با رندمان کمتر از ۳۰ درصد استفاده کند.

هنوز در خانه اول قرار داریم که قطارها را برقی کنیم یا خیر!
این کارشناس حوزه ریلی تصریح کرد: وقتی لکومتیو برقی شود برق 
آن قطع نخواهد شد زیرا نیروگاه اختصاصی برای آن در نظر گرفته 
می شود و به شبکه متصل است. از طرفی این لکومتیوها خراب 
نمی شود زیرا به جز چند موتور الکتریکی قطعه دیگری ندارد. اما 

ما هنوز در خانه اول قرار داریم که آیا قطارها را برقی کنیم یا خیر.
سالاری در ادامه گفت: چندسال است که لکومتیوهای دیزل کره 
جنوبی را که در مرحله اسقاط قرار گرفته وارد کشور کرده و اصطلاحا 
دستی بر سر و روی آن می کشیم و با کمی تعمیرات آن را وارد 
شبکه می کنیم تا در خطوط سیر کنند. چه کسی قرار است این 
فرآیند را قطع کند و راه آهن را به سمت برقی شدن سوق دهد؟ لازم 

نیست در مرحله اول تمام خطوط برقی شود می توانیم یک مسیر 
کوتاه ۵۰۰ کیلومتری را در ابتدا برقی کنیم و در ادامه برقی سازی 

به کل شبکه تسری یابد.

شانس خراب شدن و نشدن قطارها ۵۰ درصد است
وی در بخش دیگری از صحبت هایش به سخنان اخیر مدیرعامل 
راه آهن اشاره کرد و گفت: مدیرعامل راه آهن در اظهارات اخیر خود 
گفته است که آماده به کاری لکومتیوهای ما کمتر از ۵۰ درصد 
است. این یعنی یک لکومتیوی که شروع به حرکت کند به احتمال 
۵۰ درصد در راه خراب می شود. یعنی خراب شدن یا نشدن لکومتیو 

شانس ۵۰ درصدی دارد!
وی در ادامه دیگر عقب ماندگی این صنعت را احداث مسیرهای 
یک خطه دانست و عنوان کرد: هر خط جدیدی که احداث می کنیم 
یک خطه است. برای مثال یک خط اراک را به همدان وصل می 
کند و از آنجا به کرمانشاه می رود. این خط برای چیست؟ یک خطه 
بودن آن چقدر می توان به جابه جایی مسافر و بار در مدت زمان 
کوتاه کمک کند؟ یا مثلا مسیر یک خطه زاهدان به بافق چقدر می 

تواند کارایی داشته باشد؟

احداث مسیرهای یک خطه اشتباه است
رئیس کارگروه فنی واگن های باری انجمن صنفی شرکتهای حمل 
و نقل ریلی و خدمات وابسته افزود: نادرست ترین کار ممکن همین 
احداث مسیرهای یک خطه است، زیرا سرعت سیر و خدمات رسانی 
کاهش می یابد. مسافر دیر می رسد و بار هم دیر می رسد و ظرفیت 
هم بسیار کاهش می یابد. تک خطه بودن ظرفیت ما را در بسیاری 

از مسیرها پایین آورده است.
وی بیان کرد: احداث خط دوم به اندازه خط اول هزینه بر نیست، 
زیرا زیرساخت ها با خط اول فراهم شده است. اما به نظر می رسد 
احداث خط در این مملکت حرکت سیاسی است و همه مراکز 
استان ها می خواهند به شبکه وصل شوند در حالی که فعلا نیاز 

نیست همه استان ها به خطوط ریلی متصل شوند.

۵۰۰۰ کیلومتر خط آهن بدون تقاضا
سالاری در ادامه اظهار کرد: گفته می شود ۵۰۰۰ کیلومتر خط ریلی 
کشیده شده که هیچ تقاضایی برای آن نیست. این یعنی منابع 
حیف و میل شده است، زیرا خطی کشیده ایم که به درد کسی نمی 
خورد و تقاضایی نیست. این  ها پول مملکت است و نباید اینگونه 
مصرف شوند. ما می گوییم یک خط ساخته شود ولی درست، نه 
اینکه هزار خط ساخته شود و کلی هزینه بر باشد ولی تقاضایی برای 

آن  ها نباشد و خاک بخورند.

راه آهن هیچ باری از دوش دولت برنداشته است
وی با بیان اینکه بودجه بخش ریلی محدود است ولی همین 
بودجه محدود هم به درستی مدیریت نمی شود، اظهار کرد: از 
طرفی وقتی راه آهن کارنامه ضعیفی از خود ارائه داده و ناوگان ریلی 
هیچ باری از دوش کشور بر نداشته طبیعی است که برای دولت 
اختصاص بودجه بیشتر به این بخش صرفه اقتصادی نداشته باشد. 
اگر راه آهن قطارهای باکیفیت و سریع السیر داشته باشد و در شبکه 
حمل و نقلی تاثیر به سزایی داشته باشد طبیعی است دولت به آن 
کمک بیشتری خواهد کرد. اینکه چاهی درست کنیم و هرچه آن 
را پرکنیم تمام نشود و نتیجه ای هم نداشته باشد برای چه کسی 
فایده دارد؟ راه آهن چه باری از کشور برداشته که بودجه بیشتر 
بگیرد؟ آیا باری از دوش تلفات جاده ای یا کاهش قاچاق سوخت 

برداشته شده است؟

تمایل سرمایه گذاران کم شده است
وی در پاسخ به چرایی کاهش تمایل شرکت های خصوصی برای 
سرمایه گذاری در این بخش گفت: بخش خصوصی تعدادی واگن 
و لکومتیو خریداری کرده و در اختیار راه آهن قرار داده است ولی 
راه آهن با رفتار خود باعث شده بازگشت سرمایه مناسب به سرمایه 
گذاران اتفاق نیافتد. از طرفی راه آهن به عنوان سیاست گذار در 
این بخش نتوانسته هماهنگی های لازم را در این بخش داشته 
باشد. این حوزه ۱۰۰ سال قدمت دارد و باید تصمیمات کلان آن 

هوشمندانه گرفته شود.

رگولاتور وجود ندارد
این کارشناس حوزه ریلی با بیان اینکه باعدم سرمایه گذاری شرکت 
ها مواجه هستیم، افزود: در گذشته برخی از شرکت ها واگن 
خریداری می کردند و مشوق هایی برای آن  ها وجود داشت ولی 
در حال حاضر به دلیل عدم وجود رگولاتور، حاشیه سود شرکت ها 
به شدت کاهش یافته است و برای سرمایه گذاران صرفه اقتصادی 
ندارد. از طرفی راه آهن خودسرانه اقدام به نرخ گذاری در این بخش 
کرده و سهم خود را نیز در این بخش افزایش داده که در نهایت 
سهم شرکت ها کم شده است و شرکت ها با مشکل نقدینگی 

مواجه شده اند.
سالاری در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به اینکه در 
بخش  نقش  و  داریم  زیادی  هایی  ماندگی  عقب  نیز  قوانین 
خصوصی اصلا مشخص نیست، گفت: رگولاتور وجود ندارد و خود 

راه آهن در مورد همه چیز تصمیم می گیرد و نیاز است که ساختار 
اصلاح شود.

قیمت گذاری دستوری، چالش دیگر صنعت ریلی
وی در ادامه با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری بلیت قطار نیز از 
چالش های دیگر این صنعت است، گفت: قیمت ها باید متناسب 
شود تا سرمایه گذاران بتوانند با نقدینگی حاصل از آن واگن های 
جدید خریداری کنند. اینگونه نمی شود که قیمت گذاری دستوری 
انجام داد ولی از آن طرف با قیمت های روز و بالا اقدام به خرید 

تجهیزات و لوازم یدکی واگن ها کرد.

رگولاتور نباید ذی النفع باشد
به گفته وی باید اعتمادسازی بزرگی برای بخش خصوصی انجام 
شود. بخش خصوصی می خواهد سرمایه بیاورد و زمانی تمایل 
آن  ها برای سرمایه گذاری بیشتر می شود که بداند دستش به جایی 
بند است. یعنی اینگونه نباشد که با تغییر مدیریت همه قوانین 
تغییر کند وتصمیمات آنی گرفته شود. رگولاتور نباید ذی النفع 

باشد.
وی همچنین به سهم بندی کرایه های در بخش ریلی اشاره کرد و 
گفت: در بخش باری معضل بزرگی به نام سهم بخش زیرساخت از 
کرایه وجود دارد. حدود ۳۰ درصد کرایه  به خط اختصاص می یابد در 
حالی که در بخش جاده ای دولت از بودجه کشور جاده ها را احداث، 
تعمیر و نگهداری می کند. یعنی بار اگر از جاده برود پول بابت کرایه 
به راننده می رسد ولی در بخش ریلی اینگونه نیست و حدود ۳۰ 
درصد از این کرایه به سهم خطوط ریلی است که انحصارا در اختیار 
راه آهن است و عدد بزرگی است. ۲۵۰ هزارتومان به ازای هر تن 
کیلومتر است. دولت باید در این بخش تصمیم درستی بگیرد. اگر 
این موضوع حذف شود بخش ریلی قابلیت رقابت با بخش جاده 

ای پیدا می کند.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

۵۰۰۰ کیلومتر خط آهن خاک می خورد!؟

حمل  ونقل

سپیده رشیدپورایی
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یکی ما را از خواب بیدار کند ببینیم چه خبر است در این 
فوتبال.

نتیجه آن همه بگیر و ببند و سروصدا و جنجال مبارزه با فساد 
فوتبال و ورود مجلس و اطلاعات و نمایندگان و بازرسی به 
پرونده فساد فوتبالی این شد که یکی از متهمان اولیه اکنون 
با ارتقا به یک تیم بزرگ صنعتی پیوسته و راست راست جلو 
دوربین ها می نشیند و با اصطلاحات خاص جوری صحبت 
می کند که انگار همه آن حرف ها و اتهامات و زد و بندها 

متعلق به ما بوده است!
خب اگر پرونده به نتیجه رسیده و اگر فسادی بوده که رسما 
اعلام کنید تا همان افراد که الان خیلی شاداب تر و با توپ پر 
دارند می چرخند، در باشگاهی دیگر اتفاقی بزرگ تر و مشابه 

را رقم نزنند.
همه آن چیزی که در پرونده موسوم به فساد فوتبالی در 
باشگاه مس رفسنجان گفته می شد سرنخ اولیه اش به یک 

نفر ختم شد: سرمربی وقت تیم.
خب چگونه الان جولان می دهد و آنقدر خونسرد و با لبخند 
ملیح و در نهایت آرامش جمله بندی می کند که انگار نه انگار 

خبرهایی بوده است.
یک روز به یکی از بزرگان فدراسیون عرض کردم اگه ادعاهای 
فساد فوتبالی فلان آقا درست است، چرا مجوز مربیگری او را 

دوباره صادر کرده اید.
فرمودند که تا مقام قضایی رسما اعلام نکند ما نمی توانیم 

جلوگیری کنیم.
شده حکایت ملانصرالدین. پرسیدند  وسط دنیا کجاست؟ 
را کوبید زمین و گفت  از خرش پیاده شد و میخ طویله 
همیجناست! گفتند چطور چنین چیزی می شود؟ گفت بروید 

اطراف کره زمین را متر کنید!
حرف درستی هم هست. حالا می گوییم طرف رشوه داده 
می گویند ثابت کنید. تا ثابت نشود که نمی توانیم طرف را 
محکوم کنیم! اما آن همه سند و مدرک که ثابت می کند 
پول و دلار و سکه و صرافی و زمین و ویلا و ساعت 500 
میلیون تومانی و... توسط همین فرد به برخی افراد داده شده 

هیچکدام ثابت شده نیست!؟
ضمنا آقای فدراسیون فوتبال؛ آیا فردی که اینچنین با مهارت 
و علنی از جیب باشگاه برای افراد ذی نفوذ در مسابقات فوتبال 
بذل و بخشش می کند و فلسفه و تئوری مربیگری وی بر این 
نهاده شده که 70 درصد تا 80 درصد بیرون از زمین هزینه کند 
و 20 درصد هم درون زمین، ممکن نیست همین حالا هم در 

باشگاهی که حضور دارد سکه و ساعت و زمین و دلار به افراد 
موردنظر تقدیم کند؟

فردی که از ابتدای مربیگیری بنای کارش را بر لابی کردن و 
هزینه کردن منفی گذاشته و اثبات شده که چنین رویه ای 
را به عنوان استراتژی خود در نظر گرفته مگر می تواند بدون 
کوچکترین تنبیه درست و درمانی، دست از این کارها بردارد؟ 
یعنی به همین سرعت پاک و مطهر شده؟ از طرفی آن هایی 

که نمک گیر ایشان شده اند هم دست بردار نیستند.
به قول دکتر دادگان، کافی است یک رئیس فدراسیون یا یک 
مربی و یا بازیکن یکبار به یک داور یا یک خبرنگار یا یک 

مسئول باج یا رشوه بدهند.
اولا بقیه هم سراغش خواهند آمد چون آدرس را داده و بند 
کیسه را شل کرده است؛ ثانیا اگر ندهد همان ها اعتبار و 
آبرویش را حراج می کنند و کاری می کنند که خانه نشین 

شود.
آیا این فرد و سایر افرادی که در پرونده قطور فساد چندسالی 
است جولان می دهند از آب گذشته و پاک و مطهر شده اند؟
فاجعه وقتی بیشتر می شود که همان جریان اختاپوسی و 
رسانه ای مربی موردنظر را کاندیدای مربیگری در تیم ملی 
امید و حتما بزرگسالان هم کرده بودند و در پروسه ای که 
مدنظرشان است یقینا چنین هدفی را به عنوان یک حرکت 

بلندپروازانه مدنظر دارند.
مگر نه این است که پیش از این هم برخی مربیان با لابی و با 
کمک نیروهای ماورایی، روی نیمکت تیم ملی هم نشستند!؟ 

این هم یکی از همان ها.
واقعا نمی دانم چه خبر است و راست دروغ و کدام. هر موقع 
تصویر همین آقایان درگیر در پرونده فساد را می بینم که 
گستاخانه تر از قبل جلو چشم مردم رژه می روند یک کشیده 
به خودم می زنم که هی پسر! تو اشتباه شنیدی یا اشتباه 
دیدی. مشکل از چشم و گوش توست وگرنه این ها که 
سرجای خود هستند و آستین هم بالا زده اند انگار که تازه از 
حج برگشته و پاک و مطهر به فوتبال این مرز و بوم خدمت 

می کنند.
شما هم اگر دستتان به من رسید یک تلنگری، یک کشیده ای 
بزنید شاید هوشیار شدم چون الان احساس می کنم مشکل 
از من و شماست)دور از جان شما(. منظور شمایی که دنبال 

صداقت و پاکی در ورزش هستید.
اگر این جریان اختاپوسی فردا رفتند روی نیکمت تیم ملی و 

با ده تا بازیکن وارد معامله شد چه کنیم؟
گفتیم که متاسفانه نیمکت تیم های ملی هم چندان پاک 
و منزه نیست و گاهی که دستشان می رسد نفر موردنظر را 

با بوق و کرنا روی این نیمکت می نشانند و سپس خود وارد 
استعدادیابی می شوند.

دورانی که توسط جادوگر بازیکن انتخاب می شد و بازیکنان 
شایسته ای را با توسل به رای جادوگر از تیم ملی دور کردند 
هنوز از یاد نبرده ایم... زمانی نگذشته است از آن دوره هرج 

و مرج.
بازیکنان مستعد)مستعد از آن نظر!(  زیادی داریم که دست 
پرورده همین جریان اختاپوسی است و با یک اشاره سوار بر 
قطار سریع السیر تیم ملی می شوند و بعد هم جای توجیه 
دارند، چون شعار کلیشه ای »هر مربی سلیقه خاص خودش 
را دارد« همواره کار می کند! با همین جمله، شایسته ها بیرون 

می مانند و سفارش شده ها اوج می گیرند.
البته با تیم ملی فعلی کاری نداریم چون این ها با شایستگی 

به اینجا رسیبده اند، مگر اینکه در ادامه خلافش ثابت شود!
در هر حال هرچه مبالغ قرارداد بازیکنان درجه چندم بالاتر می 
رود، دامنه فساد هم گسترده تر می شود و از آنجا که بسیاری 
از مدیران و مربیان وارد چرخه بده بستان ها شده اند بازار 

کاسب کارها هم داغ و داغ تر شده است.
نظارتی و صداقتی و اراده ای اگر هست لطفا ورود کنید؛ چون 
همین حالا هم درون یکی از باشگاه های بزرگ بر سر منافعی 
که دارند و پول زیادی که از یک هلدینگ بزرگ به این باشگاه 
تزریق می شود چنان دعوا و درگیری بین طرفین در گرفته که 
هر آن ممکن است کار به بزن بزن درون خانوادگی هم بکشد.
درباره ورود افراد غیرموجه از هر نظر)اخلاقی و فوتبالی و مالی 
و اجتماعی( به این باشگاه بزرگ و ریشه دار بعد از مسابقات 
این هفته مفصل خواهیم نوشت چون قیافه و چهره هایی را 
در این باشگاه مردمی داریم می بینیم که قبلا در فیلم های 

فارسی دیده بودیم...
تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل.

کاپیتان های استقلال و پرسپولیس با رفتن به سمت تماشاگران مانع از ادامه پرتاب بطری شدند. در اواسط نیمه دوم مسابقه استقلال 
و پرسپولیس اتفاق تلخی را در ورزشگاه اراک شاهد بودیم که به پرتاب بطری و اشیای عجیب به داخل زمین از سوی تماشاگران 
مربوط می شد.تماشاگران هردو تیم هنگام زده شدن ضربات کرنر در دقایقی از بازی اقدام به پرتاب بطری کردند تا صحنه های نازیبایی 
را شاهد باشیم. پرتاب بطری از چهارگوشه زمین باعث شد تا بازی از کیفیت لازم بیفتد و ثانیه های زیادی نیز تلف شود.در این 
ماجراها سیدحسین حسینی و امید عالیشاه کاپیتان های استقلال و پرسپولیس برای پایان دادن به موضوع اقدام کردند. در لحظاتی 

که هواداران پرسپولیس اقدام به پرتاب بطری به سمت استقلالی ها کردند عالیشاه از آنها خواست این اقدام را انجام ندهند.

سیدحسین و عالیشاه، میانجی گر اتفاق تلخ دربی

پس آن همه بگیر و ببند برای چه بود؟

فسادی در فوتبال نیست…!
خارج از گود

 

مهرِ سعید بر پیکر کم جانِ استقلالِ نکونام؛

بیمهری!
صدوچهارمین دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس در 
شرایطی با برتری سرخپوشان به پایان رسید که شاگردان گاریدو 
در اکثر دقایق تیم برتر میدان بودند و نکونام نتوانست تیمش 

را به خوبی هدایت کند.
 صد و چهارمین دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و استقلال 
در هفته ششم از بیست و چهارمین دوره رقابت های لیگ برتر 
از ساعت ۱۹ امروز چهارشنبه )۴ مهر( به میزبانی ورزشگاه امام 
خمینی اراک برگزار شد و طی آن سرخپوشان با برتری یک بر 
صفر برنده این بازی شدند. محمدحسین کنعانی زادگان)۹۰+۱ 

- پنالتی( برای پرسپولیس گل زد.
ترکیب استقلال: سیدحسین حسینی، سامان فلاح، رامین 
رضاییان)۹۰ محمدحسین مرادمند(، سیلوا، میلاد زکی پور، 
ابوالفضل جلالی، آرش رضاوند)۹۰ زبیرنیک نفس(، اندونگ، 
بلانکو)۴۶  ماشاریپوف،  کاکوتا(،  اسلامی)۹۰  محمدحسین 

آرمان رمضانی(
ترکیب پرسپولیس: الکسیس گندوز)کارت زرد(، محمدحسین 
کنعانی زادگان)کارت زرد(، گئورگی گولسیانی، فرشاد فرجی، 
میلاد محمدی، مسعود ریگی، سروش رفیعی، وحید امیری، 
فرشاد احمدزاده)۸۴ سعید مهری(، امید عالیشاه)۷۶ لوکاس 

ژوائو( و علی علیپور) ۸۴ ایوب العملود(
دیدار دو تیم در شرایطی با یک دقیقه سکوت برای گرامیداشت 
درگذشتگان حادثه معدن طبس آغاز شد که سرخابی های 
تهرانی برای سومین بار در تاریخ دیدارهای دو تیم، دربی را 
خارج از تهران برگزار می کردند. پیش از این یک دیدار در سال 
۱۳۷۳ در بندرعباس و یک دیدار هم در سال ۱۳۸۱ در ورزشگاه 
یادگار امام تبریز برگزار شد که هر دو بازی با تساوی به پایان 

رسیده بود.
دروازه  روی  را  موقعیتی  اول  دقیقه  در  که  ها  استقلالی 
پرسپولیس خلق کردند، روی همین صحنه اولین مصدوم را 
دادند و در جدالی که بلانکو و محمدی برای تصاحب توپ 
داشتند، پای مدافع پرسپولیس به صورت مهاجم استقلال 
خورد که همین برخورد باعث خونریزی صورت بازیکن آبی 
پوش و توقف چند دقیقه ای بازی شد. بلانکو دقایقی بعد با 

سر بانداژ شده به بازی ادامه داد.
هواداران استقلال و پرسپولیس که تعدادشان هم در این 
دیدار در مقایسه با دربی های گذشته بسیار کمتر بود، بارها 
با پرتاب بطری و اشیا دیگر بازی را از جریان انداختند. در 
دقیقه ۷۵ زمانی که فرشاد احمدزاده قصد زدن ضربه کرنر را 
داشت این اتفاق به اوج خودش رسید و برای دقایقی بازی 

متوقف شد. 
در شرایطی که بازی برای دقایقی افت کرده بود، پرسپولیس 
در پنج دقیقه پایانی روی دروازه حریف فشار وارد کرد که در 
مهمترین موقعیت ایجاد شده توپ ارسالی درون محوطه 
جریمه با ضربه سر ایوب العملود همراه شد که این توپ 

با اختلاف کمی از کنار تیر عمودی دروازه به بیرون رفت.
دفع ناقص سیدحسین حسینی در دقیقه ۹۰ با حرکت سعید 
مهری درون محوطه جریمه همراه شد و رامین رضاییان با 
بی احتیاطی این بازیکن را سرنگون کرد که بیژن حیدری 
بلافاصله اعلام ضربه پنالتی کرد و با تایید کمک داوران 
ویدئویی این ضربه در دقیقه اول وقت های اضافه توسط 
برتری  گل  به  و  شد  زده  زادگان  کنعانی  محمدحسین 

سرخپوشان تبدیل شد.
سرخپوشان که در طول این دیدار تیم برتر بودند پس از به 
ثمر رساندن گل در لاک دفاعی فرو رفتند و این استقلال 
بود که سعی کرد با ارسال های بلند به گل تساوی برسد 
اما تمرکز خط دفاعی سرخ ها اجازه نداد تا دروازه این تیم 
بسته بماند و شاگردان گاریدو سه امتیاز این دیدار مهم را از 
آن خود کردند و با ۱۱ امتیاز به رده دوم جدول صعود کردند.

داستان جلد

سیدرضا فیض آبادی

سه مربی تیم ملی ایران در اراک حضور یافتند تا عملکرد 
بازیکنان در دربی را زیر نظر بگیرند.

مربیان تیم ملی فوتبال ایران که توجه ویژه ای به مسابقات 
لیگ برتر دارند و علاوه بر آنالیز بازیکنان از طریق تلویزیون، 
در یک سال و نیم اخیر همواره با حضور در ورزشگاه های 
مختلف به بررسی دقیق نمایش تیم ها و ملی پوشان و 
مهره های با کیفیت پرداخته اند، امروز هم در ورزشگاه امام 

خمینی )ره( اراک حاضر شدند تا دربی را نظاره کنند.
سعید الهویی، علی اصغر قربانعلی پور و آندرانیک تیموریان، 
سه عضو کادر فنی تیم ملی ایران از شروع دربی 104 در 
بازیکنان  عملکرد  تا  یافتند  حضور  اراک  امام  ورزشگاه 

استقلال و پرسپولیس در این مسابقه را از نزدیک مورد 
بررسی قرار بدهند.

این سه کمک امیر قلعه نویی به طور جدی نظاره گر عملکرد 
بازیکنان استقلال و پرسپولیس و به ویژه ملی پوشان هستند 

تا شرایط فنی و تاکتیکی آنها را از نزدیک مشاهده کنند.
کار مربیان تیم ملی ایران پس از تماشای این مسابقه هم 
مطمئنا ادامه خواهد داشت و آنها با تصویر تلویزیونی هم 
عملکرد بازیکنان را آنالیز خواهند کرد تا بازیکنان شایسته را 

به قلعه نویی معرفی کنند.

دربی زیر نظر مربیان تیم ملی
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دکتر شهرام صیادی، رییس دانشگاه در حاشیه بازدید از مرکز 
دولتی در حال راه اندازی تشخیص و درمان سرطان در البرز 
گفت : خوشبختانه یکی از دستگاه های شتاب دهنده برای 

تشخیص و درمان سرطان توسط نمایندگان شرکت مربوطه 
به طور کامل در این مرکز نصب و راه اندازی شد و نصب و 

راه اندازی دومین دستگاه نیز در مراحل نهایی است.

دکتر صیادی ادامه داد : یک دستگاه سی تی سیمولاتور هم 
به تازیگی به این مجموعه اضافه شده و به زودی پت اسکن 

هم در این مرکز راه اندازی می شود.

وی افزود: این اتفاقی خوب و امیدبخش برای مردم البرز 
و سراسر کشور در جهت تشخیص و درمان تخصصی انواع 

سرطان ها با تعرفه دولتی است.

دکتر صیادی : 

یکی از دستگاه های شتاب دهنده در مرکز دولتی تشخیص و درمان سرطان در البرز نصب شد


